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Raporti nga procesi i organizimit té Konsultimit Publik pér Projekt-Rregulloren pér
Menaxhimin e Mbeturinave

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik n& komuna me theks neni 5, Zbatimi i
standardeve t& konsultimit publik dhe neni 17. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi né uebfaqen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 16.11.2023 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Projekt-Rregulloren
pér Menaxhimin e Mbeturinave. Njoftimi éshté publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés,
facebookun e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. Né t& njéjtén dité jane
njoftuar pérmes sms-ave jané njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve té komunés dhe
pérfaqésuesit e OJQ-ve.

I . Publikimi né uebfaqe: https://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Njoftim-per-

konsultim-publik-per-rrecoul loren-per-menaxhimin-e-mbeturi nave.pdf

-Me 24 Néntor 2023 (e Premte) &shté mbajtur konsultimi publik me qytetaré, né kété
konsultim t& pranishém kané qené 26 pjesémarrés, 11 meshkuj e 15 femra, nuk ka pas asnjé
kérkesé konkrete pér ndryshim apo plotésim te Rregullores. Lajmi pér mbajtjen e konsultimit
publik &shté publikuar né kété vegez: https://decan.rks-gov.net/news/u-mbajt-konsultimi-
publik-per-projekt-rregulloren-per-menaxhimin-e-mbeturinave/

Projekt-Rregullorja u &shté dorézuar fizikisht te pjesémarrésit e konsultimit publik, qe t& kené
mundési te njihen me ne detaje me dokumentin né fjale, sepse disa nga ta nuk kishin pasur
mundési ta lexonin te publikuar ne ueb fage.

Dokumenti ka gené ne konsultim publik ne uebfagen zyrtare te komunés dhe platformén e
konsultime publike, nga data 16.11.2023. deri me 24.11 .2023, ndérsa komentet jané pranuar
deri me 30.11.2023.

Gjaté kohés sa ka qené dokumenti ne konsultim publik, nuk &shté pranuar asnjé koment.
Me 29.11.2023 &shté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

éshté i publikuar né kéte vegez: https://decan.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Proceverbali-24.11.2023.pdf
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Bashkangjitur ne—kéFmport Jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimin pér mbaijtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve te qytetaréve pjesémarrés né konsultimi publik

Zyra pér Informim
Edone KAMERAJ
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PROCESVERBAL

[ mbajtur me rastin e KONSULTIMIT PUBLIK
Pér- PROJEKT - RREGULLOREN PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Konsultimi publik éshté mbajtur me dt. 24.11.2023 (e premte) né ora 11:00

Vendi : Salla e Asamblesé Komunale

Diskutimin Publik e udhéhoqi, Komisioni i ndértuar nga Asambleja Komunale.

Ky diskutim publik ka qen€ i hapur pér t& gjithé qytetarst e komunés s& Decanit, shogéring
civile, gazetarét etj.

N€ takim kané marre pjesé gjithsejt 26 pjesémarrés ( 11 meshkuj dhe 15 femra), Drejtor té&
drejtorive komunale dhe qytetar€ t€¢ Komunés sé Deganit. Nga diskutimet e ¢do njérit gjaté

kétij debati, draft rregullorja u vlerésua si njé rregullore shumé e miré.

Pas debatit t& zhvilluar nuk pati propozime konkrete pér ndryshime né tekstin e rregullores.
Komuna e Deganit, ka publikuar kété dokument né€ ueb fagen zyrtare t& komunés s& Decanit :

https://kk.rks-gov.net/decan/ si draft propozim.

Propozimet, sugjerimet dhe vérejtiet pér plotésim ndryshim, deri né datén € mbajtjes sé&
mbledhjes, mund té& paraqitén né Zyrén pér Puné t& Kuvendit, qé gjendet né ndértesén e

komunés, kati i II-t¢. Gjithashtu komentet mund ti adresoni edhe pérmes emailit:

Edone.Kameraj@rks-gov.net.

Decan. dt.24.11.2023

Procesmbajtése” =14 0r
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Degan 24.11.2023
Lista e pjesdmarrésve na Konsultimin Publik PER RREGULLOREN PER MENAXHIMIN E

MBE TURINAVE, t& Komunés s& Decanit.

Me gyretarét e Komunss s¢ Deganit
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